

審査者	設計者

設 計 書 鏡 1

事業年度 令和 0 7 年度 設 計 年 月 日 令和 07年04月21日

路 線 河 川 名

工 事 箇 所 太田市 西矢島町 ほか地内 (12地区)

事 業 名 太田第1区域街路樹管理業務委託

設 計 区 分

完 成 期 日 令和 08年 03月 27日

担 保 期 間

太田市

設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
(6,560,000) 7,216,000			

工 事 概 要

起 工 設 計

1級29号線ほか16路線

寄植剪定 5,978m²×2回

除草剤散布 6,811m²×4回

抜根除草 3,836m²×1回 235m²×4回

除草(道路) 401m²×2回 92m²×4回

除草(緑地帯) 1,800m²×3回

除草(植樹帯) 397m²×3回

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
道路維持				3,795,371	
植栽維持工				3,795,371	
①1級29号線				2,231,728	
寄植剪定	m2	6,968.0	192	1,337,856	3,484m2×2回(植樹帯) オオムラサキツツジ (単1)
除草剤散布	m2	15,344.0	13	199,472	3,484m2×4回(植樹帯) 352m2×4回(植樹柵) (単2)
抜根除草	m2	3,968.0	175	694,400	3,484m2×1回(植樹帯) 352m2×1回+33m2×4回(植樹) (単3)
②太田富沢団地1029号線				150,676	
寄植剪定	m2	278.0	192	53,376	139m2×2回(植樹帯) オオムラサキツツジ (単4)
抜根除草	m2	556.0	175	97,300	139m2×4回(植樹帯) (単5)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
③1級21号線				86,328	
寄植剪定	m2	396.0	192	76,032	198m ² ×2回(植樹帯) キシマツツシゝ・ホックスウツトゝ (単6)
除草剤散布	m2	792.0	13	10,296	198m2×4回(植樹帯) キシマツツシゝ・ホックスウツトゝ (単7)
④太田藤久良由良244号線				2,600	
除草剤散布	m2	200.0	13	2,600	50m2×4回(植樹帯) (単8)
⑤2級41号線				2,132	
除草剤散布	m2	164.0	13	2,132	41m2×4回(植樹帯) (単9)
⑥細谷町地内遊歩道				1,040	
除草剤散布	m2	80.0	13	1,040	20m2×4回(植樹帯) (単10)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

005

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
⑦2級45号線				49,716	
除草剤散布	m2	432.0	13	5,616	108m2×4回(植樹桝) (単11)
拔根除草	m2	252.0	175	44,100	63m2×4回(植樹桝) (単12)
⑧北側緑地				31,648	
草刈工 肩掛式	m ²	368.0	86	31,648	92m ² ×4回 (単13)
⑨2級49号線				43,600	
寄植剪定	m2	200.0	192	38,400	100m2×2回(植樹帯) (単14)
除草剤散布	m2	400.0	13	5,200	100m2×4回(植樹帯) (単15)
⑩1級84号線				610,338	

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

006

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
寄植剪定	m2	2,384.0	192	457,728	1,192㎡×2回(植樹帯・緑地帯) オオムラサキツツシゝ・サツキツツシゝ (単16)
除草剤散布	m2	6,372.0	13	82,836	1,192m2×4回(植樹帯) 401m2×4回(緑地帯) (単17)
草刈工 肩掛式	㎡	802.0	87	69,774	401㎡×2回(緑地帯) (単18)
⑪1級37号線				7,848	
寄植剪定	m2	36.0	192	6,912	18m2×2回(植樹帯) カンツハヰキ (単19)
除草剤散布	m2	72.0	13	936	18m2×4回(植樹帯) カンツハヰキ (単20)
⑫太田飯塚町東別所299号線				51,448	
寄植剪定	m2	236.0	192	45,312	118㎡×2回 ホヰックスウットゝ (単21)
除草剤散布	m2	472.0	13	6,136	118m2×4回(植樹帯) ホヰックスウットゝ (単22)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

007

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
⑬太田飯塚町東別所301号線				200,124	
寄植剪定	m2	918.0	192	176,256	459m2×2回 トヽウタヽンツツシヽ (単23)
除草剤散布	m2	1,836.0	13	23,868	459m2×4回(植樹帯) トヽウタヽンツツシヽ (単24)
⑭太田飯塚町東別所300・387号線				86,764	
寄植剪定	m2	398.0	192	76,416	199m2×2回(植樹帯) ササヽンカ (単25)
除草剤散布	m2	796.0	13	10,348	199m2×4回(植樹帯) ササヽンカ (単26)
⑮下郭緑地				30,956	
寄植剪定	m2	142.0	192	27,264	71m2×2回 (単27)
除草剤散布	m2	284.0	13	3,692	71m2×4回 (単28)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

009

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
河川維持				1,041,000	
除草工				448,200	
⑰太田下浜田牛沢1030号線河川敷き				448,200	
除草（肩掛式）	m ²	5,400.0	83	448,200	1,800m ² ×3回 (単30)
仮設工				592,800	
交通管理工				592,800	
交通誘導警備員	人日	38.0	15,600	592,800	(単31)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

010

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				4,836,371	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		595,300	週休2日制補正 無し 経費区分:花と緑の課独自経費
純工事費計				5,431,671	
現場管理費	式	1		587,100	週休2日制補正 無し 経費区分:花と緑の課独自経費
工事原価				6,018,771	
一般管理費（率分）	式	1		547,100	経費区分:花と緑の課独自経費
履行保証金 金銭的保証	式	1		2,400	
一般管理費計				549,500	
工事価格				6,560,000	

間 接 経 費 算 出 根 拠 表

012

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	4,836,371	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	4,836,371	4,836,371＋0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	4,836,371	4,836,371－0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	595,357	4,836,371×0.1231
〃 施工地域補正分額	0	4,836,371×0.0000
共通仮設費率分小計	595,300	595,357＋0
●共通仮設費計	595,300	595,300
●純工事費	5,431,671	4,836,371＋595,300
現場管理費対象額	5,431,671	5,431,671－0
現場管理費率	0.1081	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	587,163	5,431,671×0.1081
〃 施工地域補正分額	0	5,431,671×0.0000
●現場管理費計	587,100	587,163＋0
●工事原価	6,018,771	5,431,671＋587,100
一般管理費対象額	6,018,771	6,018,771－0
一般管理費率	0.0900	率指定 算出率を超過
〃 前払補正係数	1.0100	前払金 25％を超え 35％以下
〃 前払補正率	0.0009	(1.0100－1)×0.0900
〃 率分額	541,689	6,018,771×0.0900
〃 他補正分額	5,416	6,018,771×0.0009
●一般管理費	547,100	541,689＋5,416
履行保証金	2,400	6,018,771×0.0004 金銭的保証
●一般管理費計	549,500	547,100＋2,400
工事価格（1円止め）	6,568,271	6,018,771＋549,500
●工事価格	6,560,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	656,000	6,560,000×0.1
●合計	7,216,000	6,560,000＋656,000

1 次単価表

013

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

2 次単価表

014

(100m2 当り)

WB811290	植樹管理(寄植せん定)	条件	施工内容:低木, 施工規模:1000m2以上, 時間制約補正:無, 夜間作業補正:無, 施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工	植樹管理 寄植剪定 低木	m2	100.000	192	19,200	Q001458011 ⁰	
合計					19,200		
m2 当り					192		19,200 / 100

1 次単価表

015

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(2-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

016

(1,000m2 当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(2-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

017

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R0115 0	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M000302002 0	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

018

(1m2当り)

15070001	抜根除草	条件	施工内容:植込み地, 施工規模:1000m2以上, 施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島), 抜根除草費:植樹管理(抜根除草)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	175	175	WB811350	(3-1)
合計					175		
m2 当り					175		175 / 1

2 次単価表

019

(100m2当り)

WB811350	植樹管理(抜根除草)	条件	施工内容:植込み地, 施工規模:1000m2以上, 時間制約補正:無, 夜間作業補正:無, 施工場所別補正:供用 区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工 植樹管理 除草 抜根除草 植込み地		m2	100.000	175	17,500	Q001458019 ⁰	
合計					17,500		
m2 当り					175		17,500 / 100

1 次単価表

020

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

021

(1m2当り)

15070001	抜根除草	条 件	抜根除草費:植樹管理(抜根除草)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	175	175	WB811350 0	(3-1)
合計					175		
m2 当り					175		175 / 1

1 次単価表

022

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

023

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(7-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

024

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(7-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3次単価表

025

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	22,900	22,900	R01150	
軽油		L	25.000	148	3,700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1.130	3,850	4,350	M0003020020	
合計					30,950		
日 当り					30,950		30,950 / 1

1 次単価表

026

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(8-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

027

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(8-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

028

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R0115 0	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M000302002 0	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

029

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(9-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

030

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(9-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

031

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R0115 0	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M000302002 0	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

032

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(10-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

033

(1,000m2 当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(10-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

034

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

035

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(11-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

036

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(11-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

037
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

038

(1m2当り)

15070001	抜根除草	条 件	抜根除草費:植樹管理(抜根除草)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	175	175	WB811350 0	(3-1)
合計					175		
m2 当り					175		175 / 1

1 次単価表

039

(1㎡当り)

	草刈工 肩掛式	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		m2	1.0	85	85	WB610180 0	(13-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	0.001	1,264	1	WB610170 0	想定運搬距離 L=3.0km DID区間あり (13-2)
合計					86		
㎡ 当り					86	86 / 1	

2 次単価表

040

(1,000m2 当り)

WB610180	総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	条 件	作業区分:機械除草I(肩掛式)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.490	30,100	14,749	R01250	
特殊作業員		人	0.900	26,000	23,400	R01010	
普通作業員		人	1.100	24,800	27,280	R01020	
軽作業員		人	0.070	17,800	1,246	R01030	
草刈機 [肩掛式] カッタ径 255mm		日	0.900	262	235	M0020310050	
トラック[普通型] 2t積		時間	1.600	6,321	10,113	K03020020	
諸雑費 (率)		式	1		8,446	ZS80000040	諸雑費 (率) : 11% 11%
合計					85,469		(13-1-1)
m2 当り					85		85,469 / 1,000

3 次単価表

041

(1時間当り)

K0302002	トラック[普通型]2t積	条件	機械使用条件コード:0, 岩石割増しコード:岩石工の割増対象にしない, 機械損耗部品補正:普通, 供用日当り運転時間:0時間, 交替制による割増し:交替制を適用しない, 異常補正:0, 基礎価格補正:しない, 輸送補正:しない, 運転日当り運転時間:0時間				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	0.210	22,900	4,809	R01150	
軽油		L	3.900	148	577	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	935	935	M0003020020	
合計					6,321		
時間 当り					6,321		6,321 / 1

2 次単価表

042

(1台当り)

WB610170	トラック2tによる公園外への運搬	条 件	DID区間の有無:有, 運搬距離:3.0km以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラック[普通型] 2t積		時間	0.200	6,321	1,264	K0302002 ⁰	(13-1-1)
合計					1,264		
台 当り					1,264		1,264 / 1

1 次単価表

043

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

044

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(15-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

045

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(15-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

046
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

047

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

048

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(17-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

049

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(17-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

050
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

051

(1㎡当り)

	草刈工 肩掛式	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		m2	1.0	85	85	WB610180 0	(13-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	0.001	2,528	2	WB610170 0	想定運搬距離 L=5.6km DID区間あり (18-2)
合計					87		
㎡ 当り					87	87 / 1	

2 次単価表

052

(1台当り)

WB610170	トラック2tによる公園外への運搬	条 件	DID区間の有無:有, 運搬距離:5.6km以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラック[普通型] 2t積		時間	0.400	6,321	2,528	0 K0302002	(13-1-1)
合計					2,528		
台 当り					2,528		2,528 / 1

1 次単価表

053

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

054

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(20-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

055

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(20-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

056

(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R0115 0	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M000302002 0	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

057

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

058

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(22-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

059

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(22-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

060
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

061

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

062

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(24-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

063

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(24-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

064
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

065

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

066

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(26-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

067

(1,000m2当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		台	0.130	30,950	4,023	0	(26-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

068

(1台当り)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R0115 0	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M000302002 0	
合計					30, 950		
台 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

069

(1m2当り)

15456002	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	192	192	WB811290 ⁰	(1-1)
合計					192		
m2 当り					192		192 / 1

1 次単価表

070

(1m2当り)

	除草剤散布	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧機		m2	1.0	13	13	0	(28-1)
合計					13		
m2 当り					13	13 / 1	

2 次単価表

071

(1,000m2 当り)

	薬剤散布工 動力噴霧機	条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	25,900	3,367	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	24,800	3,224	R0102 0	
除草剤		L	1.000	2,180	2,180	Z900000001 0	グリホサート系
運搬費		日	0.130	30,950	4,023	0	(28-1-1)
諸雑費（率）		式	1		265	ZS7210100 0	2.5%
合計					13,059		
m2 当り					13		13,059 / 1,000

3 次単価表

072
(1日当たり)

	運搬費	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	22, 900	22, 900	R01150	
軽油		L	25. 000	148	3, 700	Z006702002	
トラック [普通型] 2 t 積		供用日	1. 130	3, 850	4, 350	M0003020020	
合計					30, 950		
日 当り					30, 950		30, 950 / 1

1 次単価表

073

(1m2当り)

15070001	抜根除草	条 件	抜根除草費:植樹管理(抜根除草)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	175	175	WB811350 0	(3-1)
合計					175		
m2 当り					175		175 / 1

1 次単価表

074

(1㎡当り)

	除草（肩掛式）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
除草		m2	1.0	39	39	CB320010 ⁰	(30-1)
集草		m2	1.0	24	24	CB320030 ⁰	(30-2)
積込・荷卸		m2	1.0	15	15	CB320040 ⁰	(30-3)
運搬(堤防除草)		m2	1.0	5	5	CB320050 ⁰	想定運搬距離 L=5.5km以下 DID区間あり (30-4)
合計					83		
㎡ 当り					83		83 / 1

構成比率

075

CB320010	除草	条 件	除草機種:肩掛式(カット径255mm),飛散防止措置:無し				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
草刈機 [肩掛式] カット径 2 5 5 mm		%	0.910			0 M002031005	
特殊作業員		%	89.210			0 R0101	
土木一般世話役		%	6.980			0 R0125	

構成比率

076

CB320030	集草	条 件	集草機種:人力				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		%	94.420			R01020	
土木一般世話役		%	5.580			R01250	

構成比率

077

CB320040	積込・荷卸	条 件	機種:ダンプトラック2t積級梱包無し				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		%	100.000			R01020	

構成比率

078

CB320050	運搬(堤防除草)	条件	運搬機械:ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 梱包の有無:梱包無し, DID区間の有無:有り, 運搬距離片道・梱包無・DID区間有:5.5km以下, 費用の内訳:全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級		%	22.630			0 M000301001	タイヤ損耗費2t 良好 供用日含む
運転手(一般)		%	67.310			0 R0115	
軽油		%	10.060			0 Z006702002	

1 次単価表

079

(1人日当り)

11214002	交通誘導警備員	条 件	交通誘導警備員費:交通誘導警備員B				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B		人日	1.0	15,600	15,600	WB010212 ⁰	(31-1)
合計					15,600		
人日 当り					15,600		15,600 / 1

2 次単価表

080

(1人日当り)

WB010212	交通誘導警備員B	条件	作業区分:昼間勤務(交替要員無し)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B 資格無し及び作業員等		人	1.000	15,600	15,600	R0804	
合計					15,600		
人日 当り					15,600		15,600 / 1